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СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О МЕД И УМИ ТЕМЕД И УМИ ТЕМЕД И УМИ ТЕМЕД И УМИ ТЕ     

    
eeee----ф орм улари за П ЗУф орм улари за П ЗУф орм улари за П ЗУф орм улари за П ЗУ ----аптеки како дел од проектот еаптеки како дел од проектот еаптеки како дел од проектот еаптеки како дел од проектот е----ВладаВладаВладаВлада    

    

    

П о повод денеш ната пром оција на e-платф орм ата за комуникација пом еѓу аптеките 

и Ф ЗОМ од страна на Министерот за инф орм атичко опш тество и администрација ММММ----р И во р И во р И во р И во 

И вановскиИ вановскиИ вановскиИ вановски и директорката на Ф ЗОМ ММММ----р Маја П арнарџиевар Маја П арнарџиевар Маја П арнарџиевар Маја П арнарџиева----Зм ејковаЗм ејковаЗм ејковаЗм ејкова Ве инф орм ираме 

за  придобивките од ваквиот систем  на комуникација.  

Електронските ф орм улари за аптеките ќе овозм ож ат полесна и побрза 

ком уникација м еѓу ф ондот и аптеките. Тоа ќе придонесе за поеф икасно работењ е на 

аптеките, како и за позадоволни корисници и пред се позадоволни осигуреници.    

Со оваа реф орма, секоја аптека ќе има м ож ност брзо и едноставно, по електронски 

пат да пополни ф ормулар за состојбата со лекови кои се на товар на ф ондот , односно да 

достави извеш тај за м есечните требувани и испорачани лекови а аптеките ќе добијат 

повратна инф орм ација за истото.    

Овој Овој Овој Овој систем  претставува П латф орм а за повеќе видови на ком уникација пом еѓу систем  претставува П латф орм а за повеќе видови на ком уникација пом еѓу систем  претставува П латф орм а за повеќе видови на ком уникација пом еѓу систем  претставува П латф орм а за повеќе видови на ком уникација пом еѓу 

Ф ЗОМ и аптеките кои и во иднина ке се надградуваат и усоврш уваат според потребите Ф ЗОМ и аптеките кои и во иднина ке се надградуваат и усоврш уваат според потребите Ф ЗОМ и аптеките кои и во иднина ке се надградуваат и усоврш уваат според потребите Ф ЗОМ и аптеките кои и во иднина ке се надградуваат и усоврш уваат според потребите 

на Ф ЗОМ, а во интерес на осигурениците. на Ф ЗОМ, а во интерес на осигурениците. на Ф ЗОМ, а во интерес на осигурениците. на Ф ЗОМ, а во интерес на осигурениците. Систем от беш е креиран од Министерството Систем от беш е креиран од Министерството Систем от беш е креиран од Министерството Систем от беш е креиран од Министерството 

за инф орм атичко опш тествоза инф орм атичко опш тествоза инф орм атичко опш тествоза инф орм атичко опш тество    во соработка со Ф ЗОМ.во соработка со Ф ЗОМ.во соработка со Ф ЗОМ.во соработка со Ф ЗОМ.    

Главните придобивки се следни: 

• П олесен, побрз, поквалитетен и еф икасен начин за следењ е и обработка на 

податоците од аптеките    

• П оеф икасна адм инистрација    

• Зголемувањ е на степенот на соф истицираност на е-услугите    

• Д обивањ е на повратна инф орм ација за прием  на прегледот    

• П латф орма за повеќе видови на ком уникација пом еѓу Ф ЗОМ и аптеките кои и во 

иднина ке се надградуваат и усоврш уваат според потребите 
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